

Szanowni Państwo,

Przedsiębiorcy prowadzący sprzedaż napojów alkoholowych w Krakowie:

Przypominamy, iż w okresie od 2 stycznia 2023 r. do 31 stycznia 2023 r. należy złożyć oświadczenie o wartości sprzedanego alkoholu w roku 2022 i dokonać opłaty za korzystanie z posiadanych zezwoleń w 2023 r.

Termin ten jest nieprzekraczalny, a spóźnienie skutkuje koniecznością dokonania wysokiej opłaty dodatkowej, a nawet wygaśnięciem (utrata) zezwolenia.

Przypominamy, że sprawy złożenia oświadczenia i dokonania opłaty za zezwolenia na sprzedaż alkoholu można załatwić w następujący sposób:

1. Podczas osobistej wizyty w Urzędzie: Wydział Spraw Administracyjnych Urzędu Miasta Krakowa, al. Powstania Warszawskiego 10, 31-541 Kraków, piętro VI, pokój nr 604;
2. Za pośrednictwem poczty - można wysłać dwa wypełnione i podpisane egzemplarze oświadczenia listem poleconym na ww. adres;
3. Za pośrednictwem platformy ePUAP, z wykorzystaniem profilu zaufanego, e-dowodu lub bankowości elektronicznej, ewentualnie aplikacji mObywatel - bezpośredni link: <https://epuap.gov.pl/wps/portal/strefa-klienta/katalog-spraw/opis-uslugi/oswiadczenie-o-wartosci-sprzedazy-poszczegolnych-rodzajow-napojow-alkoholowych/UMKr> ;
4. Korzystając z kalkulatora opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu, dostępnego na stronie https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=27005 (można również w wyszukiwarce Google wpisać „kalkulator opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu Kraków”), po zalogowaniu się (jest to bardzo wygodna i prosta forma do naliczenia opłaty i złożenia oświadczenia (w takiej sytuacji, proszę pamiętać o konieczności dostarczenia do Urzędu oryginału oświadczenia w dwóch egzemplarzach - pocztą lub osobiście na dowolnym dzienniku podawczym UMK).
5. poprzez stronę internetową urzed24.inpost.pl. Wiąże się to z koniecznością wypełnienia formularza, dokonania opłaty oraz umieszczenia przesyłki w paczkomacie InPost na terenie Krakowa.

Proszę pamiętać, że na dokonanie powyższych czynności jest tylko 21 dni roboczych, a punktów sprzedaży alkoholu w Krakowie, dla których trzeba dokonać naliczeń jest ponad 3000. Prosimy Państwa, aby nie odkładać złożenia oświadczenia na ostatnią chwilę.

Proszę również pamiętać, że po wyliczeniu opłaty np. za pomocą kalkulatora urzędowego, nie trzeba oczekiwać na decyzję naliczeniową z Urzędu, można od razu wpłacić wyliczoną opłatę na konto. Przy obliczaniu opłaty proszę zwracać uwagę na końcowy termin ważności posiadanych zezwoleń. Jeśli termin ważności zezwolenia

upływa w 2023 r. to opłaty dokonujemy tylko do daty ważności zezwolenia. Natomiast jeśli zezwolenie nie kończy się w 2023 r., czyli termin ważności zezwolenia obejmuje rok 2023 lub kolejne, wówczas opłatę naliczamy za cały rok (automatyczny podział na trzy raty).

WAŻNE INFORMACJE:

Druk oświadczenia można znaleźć na stronie:

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=3276&sub=procedura&proc=SA-7

Opłaty dokonać można:

1. Przelewem na konto: URZĄD MIASTA KRAKOWA, Wydział Podatków i Opłat, al. Powstania Warszawskiego 10, **PKO BP 90 1020 2892 0000 5802 0590 0990**,
2. W kasach Urzędu (od poniedziałku do piątku w godzinach: od 7.30 do 15.30),
3. Za pośrednictwem placówki pocztowej.

Oświadczenie powinno być podpisane czytelnie przez przedsiębiorcę lub osobę posiadającą stosowne pełnomocnictwo w aktach sprawy. Prosimy również o podanie na oświadczeniu numeru teczki (widnieje na każdej decyzji naliczeniowej), co przyspiesza załatwienie sprawy.

W tytule przelewu proszę wpisać: opłata za zezwolenia sklep/lokal przy ul... oraz podać numer teczki (widnieje na każdej decyzji naliczeniowej).

Dodatkowe informacje - tel. 12 616 5555.

Dyrektor Wydziału
Spraw Administracyjnych
Tomasz Popiołek